
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 28
24 Ιανουαρίου 2006

253

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του δήμου Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης), κατάρ−
γηση και επιβολή προκηπίου ............................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 80 τ.μ. που 
αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Καπί», Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Σαλάκου του Δήμου Καμείρου, Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου ...................................................... 2

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την «Κα−
τασκευή της Επαρχιακής Οδού ΓΟΜΑΤΙΟΥ − ΙΕ−
ΡΙΣΣΟΥ από Χ.Θ.0+000 έως Χ.Θ.1+600» ...................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 739 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του δήμου Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης), κατάργηση 
και επιβολή προκηπίου. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2, 6 και 10), 
154 και 160 (παρ. 1, 2) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α εδαφ. αα του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «ΓΟΚ» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
(Α΄ 140), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Α΄ 
197). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005(ΦΕΚ 
98Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754). 

5. Το από 1.3.1988 (Δ΄ 168) Γ.Π.Σ του Δήμου Συκεών (Ν. 
Θεσσαλονίκης) όπως ισχύει. 

6. Τις υπ’ αριθμ. 336/2004 και 337/2004 γνωμοδοτή−
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Συκεών (Ν. 
Θεσσαλονίκης). 

7. Την υπ’ αριθμ. 47/2005 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος. 

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης) 
και ειδικότερα: 

α) Στο Ο.Τ. 64−65 που περικλείεται από τις οδούς 
Επταπυργίου, Λ. Βύρωνος, Κομνηνών, Α. Παπανδρέου με 
χαρακτηρισμό του με στοιχεία ΑΒΓΔΑ τμήματος αυτού 
ως χώρο δημοτικού σχολείου−νηπιαγωγείου, την έγκρι−
ση πεζοδρόμων και την δημιουργία νέων οικοδομικών 
τετραγώνων και β) στο Ο.Τ 66 που περικλείεται από τις 
οδούς Επταπυργίου, Βαλτετσίου, Κομνηνών Λ. Βύρωνος 
με χαρακτηρισμό του με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΑ τμήματος 
αυτού ως χώρο παιδικής χαράς, την έγκριση πεζοδρό−
μων και την δημιουργία νέων οικοδομικών τετραγώνων, 
όπως οι παραπάνω ρυθμίσεις α και β φαίνονται στα δύο 
(2) σχετικά πρωτότυπα διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
που θεωρήθηκαν απο τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 739/2006 
πράξη του και που αντίτυπά τους σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύονται με τη παρούσα απόφαση. 

2. α) Καταργείται το προβλεπόμενο από το εγκεκριμένο 
ρυμοτομικό σχέδιο προκήπιο στο Ο.Τ. 65 και β) επιβάλλε−
ται προκήπιο πλάτους δύο (2) μέτρων στο ΟΤ 64α, όπως 
φαίνεται στα διαγράμματα της παραγράφου 1. 

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 255



256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 257



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 8682 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 80 τ.μ. που απο−

τελούσε δασική έκταση στη θέση «Καπί», Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Σαλάκου του Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.». 
7. Την από 17.8.2005 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−

νείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέα. 

8. Την υπ’ αριθμ. 5159/9.12.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της έκτασης που απο−
τελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάστησης, με Φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το μήνα 
Σεπτέμβριο του έτους 2004, έκταση συνολικού εμβαδού 
80 τ.μ., που βρίσκεται στην KM 2013 Γαιών Σαλάκου η 
οποία ανήκει σε ιδιώτη, βρίσκεται στη θέση «Καπί», Περι−
φέρειας Δ.Δ. Σαλάκου του Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου 
η οποία απεικονίζεται στο σχεδιάγραμμα μετά στοιχεία: 
(1, 2, 3, 4, 1), εμβαδού 80 τ.μ. και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης,
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασικός δρόμος και χέρσα έκταση, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 22 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. οικ. 202 (3)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την «Κατα−

σκευή της Επαρχιακής Οδού ΓΟΜΑΤΙΟΥ − ΙΕΡΙΣΣΟΥ 
από Χ.Θ.0+000 έως Χ.Θ.1+600». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 4 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 214 

Α΄/5.8.1977) «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτη−
τών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τους ν. 960/1979 (άρθρο 9 παρ. 4), 
ν. 947/1979 (άρθρο 6 παρ. 9 και 10), ν. 1349/1983 (άρθρο 
14) και ν. 1418/1984 (άρθρο 25) σε συνδυασμό με την 
υπ’ αριθμ. Α1/0/2/7/12.3.1985 απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩ−
ΔΕ και του ν. 2052/1992 και την Εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 
Δ12/35572/23.7.1992.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 του π.δ. 929/1979 
«περί εκτελέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2882/
2001 (ΦΕΚ Α΄ 17/6.2.2001) περί αναγκαστικών Απαλλο−
τριώσεων Ακινήτων. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

5. Το άρθρο 61 του ν. 1622/1986 «Τοπική Αυτοδιοίκηση 
− Περιφερειακή ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμ−
ματισμός» και τον ν. 1832/1989. 

6. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφερειών της 
χώρας για το σχεδιασμό περιφερειακής ανάπτυξης». 

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του π.δ. 71/1993 «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό 
και τις Περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού 
επιπέδου της ΓΓΔΕ του ΥΠΕΧΩΔΕ». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις». 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ./8201/16.12.2005 απόφαση ΔΔΕ/
ΠΚΜ έγκρισης του Κτηματολογίου, του οδικού άξονα 
του θέματος, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε ότι: α) Η Επαρχιακή Οδός ΓΟΜΑΤΙΟΥ − ΙΕ−
ΡΙΣΣΟΥ βελτιώνεται και διαπλατύνεται από Χ.Θ.0+000 
έως Χ.Θ.1+600, 

και β) έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 653/1977. 

Η απόφαση αυτή να δημοσευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:21:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




